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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Sherbim fotokopje me te trete” 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  Sherbime per 

mirembajtjen e makinerise fotokopjuese.  50313200-4             

VLERA E FONDIT LIMIT: 14,919,482 (katërmbëdhjetë milionë e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e katërqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa tvsh.. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor  UKT sh.a ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 
  
oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 
  
Bazuar në  pikën 3 neni 45 të VKM 285 datë 19.05.2021  ku autoriteti mund te mbeshtetet ne 

oferten ekonomikisht me te favorshme te bazuar ne çmim.  

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës sipas  3 konkretisht në vlerën : 298,389.64 (dyqind e nentedhjete e 

tetë mije e treqind e tetëdhjete e nëntë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë. 

 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 9 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2019, 2020, 2021  ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% të fondit limit. 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 14.919.482 x 40% = 5.967.792,8  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

Nenin 43, pika 1, pika 2 c) neni 55 pika 4, si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, datë 19.5.2008 (i 

ndryshuar) “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”. 

2.2. 2.2.2  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) 

gjatë 3(tre) viteve të fundit (2019, 2020, 2021) të çertifikuar nga organet tatimore. Në rast se 

operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 

05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt-ekspertizën e ekspertit kontabël të 

autorizuar. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

 



2.2.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse 

të maturuar sipas  ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për sistemin e taksave vendore”i ndryshuar; 

(lidhur me afatet e kryerjes se pagesave te caktuara nga njesite e veteqeverisjes vendore 

për vitin 2022), në të cilën është regjistruar sipas QKB  dhe vendimeve të Këshilleve Bashkiake 

të njësive vendore ku operatorët ushtrojnë aktivitetin.  

 

 (Në çdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime.   
 

2.2.4.Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  

detyrimet e taksave vendore  për vitin 2022 sipas  ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.   

2.3Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 40 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate përkatësisht jo më e vogël se 5.967.792,8 

(pese milion e nenteqind  e gjashtedhjete e shtate mije e shtateqind e nentedhjete e dy presje tete) 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4 b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se  40% të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufirit të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

14.919.482 x 40% = 5.967.792,8 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi, për pajisjet  që do të 

shërbejnë për kryerjen e proçesit të shërbimit të printimit. 

Ne rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi duhet të vertetohet 

lidhja midis distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë  të dhëna të 

plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në 

rast verifikimi nga ana e tij. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në ligjin nr.162/2020, neni 73 datë 

23.12.2020”Për Prokurimin Publik”, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” si dhe me rekomandimin e APP,  datë 20.03.2018, prot 3341/1. 

Njësia e Prokurimit gjykon se kriteri i përcaktuar nga autoriteti kontraktor mbi paraqitjen e 

Autorizimit të Prodhuesit ose nga Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi është në 

përpjestim dhe i lidhur ngushtë me objektin e kontratës si dhe në përputhje me dispozitat 

ligjore të sipërcituara. 

Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është 

në të drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë origjinalitetin 

e mallrave të furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

dokumentacion lidhur me origjinën e mallrave të lëshuara direkt nga prodhuesi. 

Pra nëpërmjet vendosjes së kriterit të sipërpërmendur AK garantohet dhe fiton siguri se 

operatori ekonomik kontraktues do të furnizojë dhe do të përmbushë kontratën me sukses. 

 

3.5. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun/et ose broshura të prodhuesit/ve te 

pajisjeve që do të shërbejnë për kryerjen e proçesit të shërbimit. Në rast se katalogjet apo 

broshurat janë në gjuhë të huaj atëherë duhet të paraqiten të përkthyera në gjuhën shqipe, dhe të 



noterizuara sipas legjislacionit në fuqi. Katalogu ose broshura duhet të ketë të detajuar 

specifikimet teknike të produkteve që do të shërbejnë për kryerjen e proçesit të shërbimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 40, pika 6, gërma b) të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

Vendosja e kriterit të sipërcituar është vënë në mbështetje të nenit 40 pika 6 gërma b) të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” I ndryshuar 

parashikohet shprehimisht…. Autoriteti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve 

ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

b) fotografitë apo katalogjet teknike 

Paraqitja e katalogëve të prodhuesve është e nevojshme në funksion të verifikimit të 

përpuethshmërisë së produkteve me specifikimet teknike të AK me qëllim realizimin e 

kontratës me sukses. 

3.6.Për të garantuar cilësinë e punës gjatë instalimit/konfigurimit të zërave që e kanë të 

domosdoshëm montimin dhe konfigurimin, operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë në 

stafin e tij 6 muajt e fundit   punonjës inxhinerë/specialistë/ teknikë   të fushës IT (të pajisur me 

çertifikimet e mëposhtme: 

 1 (një) specialist të çertifikuar PMI/Prince 2 ose ekuivalente  për  menaxhimin e  

projektit.  

 2 (dy) specialistë të çertifikuar për Auditimin e Sistemeve te Informacionit, Mirëmbajtjes 

dhe Supportit. 

 4 (katër) specialistë IT të çertifikuar «CompTIA IT Operations Specialist» ose ekuivalent 

për të implementuar dhe suportuar pajisjet përgjatë zbatimit të kontratës. 

 4 (katër) specialistë IT të çertifikuar «CompTIA Network Infrastructure Professional» ose 

ekuivalent për të implementuar pajisjet në rrjetin kompjuterik të institucionit, servera dhe 

sistemeve te tij përgjatë zbatimit të kontratës. 

Për të dëshmuar përmbushjen e kriterit të sipërcituar operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm:  

 Për inxhinierat, diploma përkatëse, kontratë pune, certifikatat  si më sipërcituar.  

 Për specialistët  ose teknikët, kontratë pune,  certifikatat si më sipërcituar. 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqerore ose Administrata Tatimore, ku të specifikohet 

numri i  punonjësve për secilin muaj; per periudhen Tetor 2022 – Dhjetor 2022.  

 List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen  

Tetor 2022 – Dhjetor 2022.  



Argumentimi : Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/b/c, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të objektit të 

prokurimit dhe/ose komponentët e tij. Konkretisht: 

1. Për kriterin në pikën a), duke qenë se objekt i procedurës së prokurimit është ofrimi i 

shërbimit të printimit, një proces kompleks dhe me nivele te ndryshme menaxhimi dhe 

raportimi, është gjykuar e nevojshme që Operatori Ekonomik të ketë në stafin e tij të 

paktën 1 (një) specialist të çertifikuar PMI/Prince 2 ose ekuivalente  për të mundësuar 

menaxhimin e projektit sipas praktikave më të mira të mundshme në respekt të 

standardeve të mirëpërcaktuara nga metodologjitë përkatëse. 

2. Për kriterin në pikën b), duke qenë se prokurimit është ofrimi i shërbimit të printimit, 

një proces kompleks dhe me ndërthurje të infrastrukturës ekzistuese me atë që do të 

ofrohet nga Operatori Ekonomik, është gjykuar e nevojshme që ky i fundit të ketë në 

stafin e tij të paktën 1 (një) specialist të çertifikuar për Auditimin e Sistemeve te 

Informacionit, Mirëmbajtjes dhe Supportit. Kjo do të garantonte institucionin që nga 

ana e Operatorit Ekonomik zotërohet plotësisht në nivel analitik përputhshmëria e 

gjeneratave të ndryshme të pajisjeve me atë cka do të ofrohet prej tij. 

3. Për kriterin në pikën c), duke qenë se objekti i prokurimit është ofrimi i shërbimit të 

printimit, një proces kompleks që përshin jo vetëm pajisjet e ofruara por edhe 

kombinimin teknik me pajisjet ekzistuese kompjuterike të institucionit, dhe me 

ndërthurje të infrastrukturës ekzistuese me atë që do të ofrohet nga Operatori Ekonomik 

është gjykuar e nevojshme që ky i fundit të ketë në stafin e tij të paktën 4 (katër) 

specialistë IT të çertifikuar «CompTIA IT Operations Specialist» ose ekuivalent për të 

implementuar dhe suportuar pajisjet përgjatë zbatimit të kontratës. Zgjedhja e kësaj 

kategori çertifikimi është e tillë pasi së pari nuk lidhet me asnje markë specifike, së dyti 

është gjithëpërfshirëse jo vetëm në tipologji, por edhe në gamën e pajisjeve që trajton 

dhe së treti fakti që kërkohet një numër i tillë specialistësh garanton institucionin që 

Operatori Ekonomik gëzon të gjithë atributet për realizimin e kontratës me sukses. 

4. Për kriterin në pikën d), duke qenë se objekti i prokurimit është ofrimi i shërbimit të 

printimit, një proces kompleks që përfshin shumë tipe pajisjesh që komunikojnë në rrjet 

me njëra tjetrën tek të cilat duhet të mundësohet shërbimi i printimit, është gjykuar e 

nevojshme që Operatori Ekonomik të ketë në stafin e tij të paktën 4 (katër) specialistë 

IT të çertifikuar «CompTIA Network Infrastructure Professional» ose ekuivalent për të 

implementuar pajisjet në rrjetin kompjuterik të institucionit, servera dhe sistemeve te tij 

përgjatë zbatimit të kontratës. Zgjedhja e kësaj kategori çertifikimi është e tillë pasi së 

pari nuk lidhet me asnje markë specifike, së dyti është gjithëpërfshirëse jo vetëm në 

tipologji, por edhe në gamën e pajisjeve që trajton dhe së treti fakti që kërkohet një 

numër i tillë specialistësh garanton institucionin që Operatori Ekonomik gëzon të gjithë 

atributet për realizimin e kontratës me sukses. 



3.7.Operatori Ekonomik duhet të disponoje certifikaten ISO 9001:2015  mbi “Sistemet e 

menaxhimit te cilesise” ose ekuivalente, lëshuar nga organizmi kombëtar i akreditimit DPA, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

Certifikata kerkohet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, secili operator ekonomik duhet te dorezoje 

certifikaten ISO sipas zerave  të shërbimeve qe do te marre persiper sipas akt-marreveshjes.) 

3.8.Operatori Ekonomik duhet të  disponojë certifikaten ISO 27001:2013 (ose ekuivalente) mbi 

(Sistemin e menaxhimitë të sigurisë së informacionit), lëshuar  nga organizmi kombëtar i 

akreditimit DPA, ose organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

Certifikata kerkohet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, secili operator ekonomik duhet te dorezoje 

certifikaten ISO sipas zerave  të shërbimeve qe do te marre persiper sipas akt-marreveshjes.) 

  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79 të ligjit nr.162/2020, 

datë 23.12.2020”Për Prokurimin Publik”, si dhe bazuar në nenin 44 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” si dhe me rekomandimin e APP,  

datë 20.03.2018, prot 3341/1. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës të dëshmojnë i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, e rrjedhimisht është e drejtë e AK  t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga organe të pavarura të njohura nga Sistemet e Standardizimit Kombëtar 

ose Ndërkombëtar. 

 

ISO 9001 parashikon një tërësi rregullash që garantojnë një bazë rreziku parandalues ndaj 

cilësisë e cila mbulon një gamë të gjerë të çështjeve ku përfshihen: angazhimi i lartë i 

menaxhimit për cilësi nga furnizuesi, fokusin e klientit, përshtatshmërinë e burimeve të tij, 

kompetencen/profesionalizmin e punonjësve, procesi i menaxhimit (për prodhim, ofrimit të 

shërbimeve dhe proceset mbështetëse e administrative), planifikimin e cilësisë, dizenjimi i 

produkteve dhe shërbimet që ofron, garantimin e një procesi cilësor të furnizimit, sigurimin e 

konformitetit për mallrat dhe shërbimet, proceset e tij për të zgjidhur ankesat e konsumatorëve, 

veprime korrigjuese, dhe një kërkesë për të nxitur përmirësimin. Kjo kërkesë, dëshmon se 

mbajtësi i saj garanton standardet ndërkombëtare të menaxhimit të cilësisë së ushtrimit të 

aktivitetit tregtar të tij. 

Përmbushja e standartit ISO 27001 është thelbesor, pasi siguron zbatimin  

e sigurisë së informacionit të shërbimeve që kategorizohen në kontratë. Ky lloj çertifikimi 

garanton Autoritetin Kontraktor se Operatori Ekonomik ka standartet nderkombëtare të duhura 

për menaxhimin e sigurisë së informacionit gjatë zbatimit të kontratës. 



 

 

                                      II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Referuar specifikimeve teknike te parashtruara arsyetojme se: si rezultat i volumit te shtuar te 

punes ne disa departamente te caktuara nevojiten paisje printimi dhe fotokopjimi me shpejtesi 

printimi/min me te larte, memorie me te madhe, kapacitet mbajtes me te larte. Arsyeja e ketyre 

specifikimeve eshte minimizimi I vonesesave gjate procseve te punes pasi numri I sherbimeve te 

ofruara nga shoqeria qe perfshijne printim/fotokopjim eshte shume I larte. Numri I paisjeve te 

kerkuara eshte bazuar ne numrin e larte te degeve qe UKT sh.a mbulon, si dhe drejtorive te 

Kujdesit ndaj klientit. Shpejtesia e larte e printitimit/min ul ndjeshen radhen e abonenteve ne 

pritje te sherbimeve qe ofron shoqeria. 

Gjthashtu eshte kerkuar nje suport teknik I vazhdueshem dhe I shpejte per paijsjet qe do te 

instalohen ne zyrat e UKT, zevendesimi ose riparimi I paisjes ne rast demtimi do te jete Brenda 

24 oreve duke shmangur bllokimin e proceseve te punes. Suporti nga ana e operatorit ekonomik 

do te jete 24 ore per cdo problematike te paraqitur nga ana e perdoruesve nepermjet nje numri 

telefoni qe vendoset mbi cdo paisje te instaluar. 

Pjese e ketij projekti gjithashtu eshte dhe nje platforme software e cila do te menaxhoj dhe 

monitoroj te gjitha paisjet ne kohe reale, gje e cila identifikon problematikat ne kohe shume te 

shpejte nga ana e operatorik ekonomik. Kjo platforme do te mundesoj edhe perllogaritjen e 

numrit te kopjeve te harxhuara nga ana e shoqerise duke shmangur gabimet gjate hartimit te 

situacioneve permbledhese mujore. 

Si perfundim, specifikimet e mesiperme kane si qellim nje proces me te lehtesuar pune dhe me te 

pershpejtuar cka do te sjell nje rritje ne efektivitetin e proceseve te puneve qe kryen shoqeria 

UKT sh.a 

 

Njësia e Prokurimit 

 


